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Wyzwania dla samorządu w nowej kadencji - na co powinny przygotować się rady gmin i powiatów?

Paneliści:
Marek Pszonak - Przewodniczący Rady Miasta Gliwice oraz sekretarza Metropolii Górnośląsko-Zagłębiowskiej
Jerzy Stępień — Prawnik, sędzia i Prezes Trybunału Konstytucyjnego, Przewodniczący Rady Fundatorów FRDL. 
prof. Paweł Swianiewicz - Dyrektor Narodowego Instytutu Samorządu Terytorialnego
dr Cezary Trutkowski - Prezes Zarządu Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej im. Jerzego Regulskiego

13:30-14:45 Reforma samorządowych finansów - rola rady w kształtowaniu dochodów i kontroli wydatków

Paneliści:
Grzegorz Czarnocki - Prezes Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu, Zastępca Przewodniczącego Krajowej Rady Regionalny
Izb Obrachunkowych
Dariusz Giza - Ekspert w zarządzaniu finansami publicznymi. Brał udział w pracach nad ustawą o dochodach JST
dr hab. Agnieszka Kopańska - Katedra Transformacji Ekonomicznej Wydziału Nauk Ekonomicznych UW
Aneta Maciążek - Skarbnik Gminy Tomaszów Mazowiecki, Członkini Zarządu Krajowej Rady Forów Skarbników
Dariusz Zwoliński - Wójt Gminy Nadarzyn

14:45-15:30 Przerwa obiadowa

15:30-16:45 P A N E L E  R Ó W N O L E G Ł E

Rozpoznawanie skarg, wniosków i petycji przez rady - trudne przypadki i dobre praktyki

Paneliści:
dr Rafał Budzisz - Prawnik i ekspert w dziedzinie prawa administracyjnego oraz procedur samorządowych.
Paweł Brola - Radny powiatu kieleckiego, sekretarz miasta i gminy Chęciny
Ewa Plesnerowicz-Durska - Specjalistka w dziedzinie administracji publicznej i samorządu terytorialnego.
Robert Ryndak - Przewodniczący Rady Miasta Gorlice

Przewodniczący rad a informacja publiczna

Paneliści:
Jarosław Hirny-Budka - Przewodniczący Rady Gminy Michałowice.
Mariusz Lenkiewicz - p.o. dyrektora delegatury Najwyższej Izby Kontroli w Olsztynie.
Joanna Martyniuk Placha - Radczyni prawna, ekspertka w dziedzinie prawa administracyjnego i dostępu do
informacji publicznej. 
dr hab. Piotr Sitniewski - Portal Jawnosc.pl

20:00 Uroczysta kolacja



9:00-10:15
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Współpraca pomiędzy radami i mieszkańcami - jak budować prawdziwą wspólnotę samorządową 

Paneliści:
dr Rafał Budzisz - Prawnik i specjalista w zakresie prawa administracyjnego i samorządowego
Maciej Kiełbus - Prawnik, ekspert w dziedzinie prawa samorządowego i prawnych aspektów partycypacji
Damian Michalak - Doradca Zarządu ds. optymalizacji i rozwoju sieci, EMKA S.A.
dr hab. prof. UKEN Joanna Podgórska-Rykała - Instytut Prawa, Ekonomii i Administracji Uniwersytetu
Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie 

10:15-10:45 Status przewodniczącego rady w kadencji 2024-2029 - problemy prawne i praktyczne

Prelegent:
dr Rafał Budzisz - Prawnik i specjalista w zakresie prawa administracyjnego i samorządowego

10:45-11:15  Jak radny powinien docierać do mieszkańców i informować o swoich działaniach?

Prelegent:
dr Aneta Kowalewska - Specjalistka PR, marki osobistej i marketingu politycznego

Przerwa kawowa11:15-11:45 

11:45-13:00 

Paneliści:
Karol Chlebiński - Przewodniczący Rady Miasta Pruszkowa.
Kamil Olzacki - Prezes Zarządu Instytutu Metropolitalnego
Marcin Rosegnal - Ekspert w dziedzinie zagadnień prawnych związanych z gospodarką przestrzenną 
dr hab. inż. arch. Katarzyna Ujma-Wąsowicz - Radna Rady Miasta Gliwice, Wydział Architektury
Politechniki Śląskiej 

Rady gmin wobec reformy planowania przestrzennego 

13:00-13:30 Podsumowanie i zamknięcie Kongresu
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Proponujemy Państwu płaszczyznę współpracy rzecz integracji środowiska
zawodowego, wymiany doświadczeń i informacji, jak również zdobywania nowej
wiedzy.

Zapraszamy do współpracy pomiędzy przewodniczącymi rad gmin i powiatów
wszystkich województw chcących świadomie i rzetelnie wykonywać swój mandat i
prowadzić sprawy publiczne w zakresie wykonywania zadań JST na poziomie
lokalnym na rzecz rozwoju wspólnot samorządowych bez względu na
przynależność partyjną czy sympatie polityczne.

Dołącz do grupy na Facebooku

Zobacz nasze szkolenia dla radnych

Jako lider szkoleń dla jednostek samorządowych priorytetowo traktujemy radnych rad
gmin, powiatów i sejmików. Oferujemy zamknięte szkolenia dotyczące pracy rady,
funkcjonowania samego samorządu i jego poszczególnych kompetencji. Program
każdego szkolenia dostosowany jest do potrzeb konkretnej jednostki samorządowej. 

Realizując jedno z tych szkoleń zamkniętych, wszyscy radni mogą otrzymać, jako
dodatkowy materiał szkoleniowy, książkowe wydanie publikacji „Praktyczny poradnik
dla radnych w kadencji 2024-2029”, którą otrzymali Państwo w pakiecie powitalnym. 
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